BR 428, KM 90 S/N
CEP 56.380-000
Santa Maria da Boa Vista - PE
http://www.ifsertao-pe.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2020/1

RESULTADO DEFINITIVO – AUXÍLIO EMERGENCIAL

EDITAL Nº 8/2020 CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO, DE 3

DE AGOSTO DE 2020

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA, nomeado pela Portaria nº

184/2020/REITORIA/IF SERTÃO PERNAMBUCANO, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no

Diário Oficial da União, de 3 de março de 2020, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna pública o Resultado Definitivo da Análise Documental e Entrevistas com vistas ao

Processo de seleção e ingresso no Programa Específico de Assistência Estudantil no contexto da

pandemia COVID-19, através da concessão de Auxílio Emergencial, para os estudantes

regularmente matriculados em cursos presenciais das modalidades: Médio Integrado, Subsequente,

Proeja e Ensino Superior do Campus Santa Maria da Boa Vista/ IF SERTÃO PERNAMBUCANO,

prioritariamente em situação de vulnerabilidade socioeconômica de acordo com o Decreto N°

7.234/2010.

1. Estudantes com inscrição deferida em conformidade com o certame.

Classificação

Geral

CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO

SITUAÇÃO

1 FELIX GOMES DOS SANTOS 75,7 APROVADO

2 JOÃO VITOR GENOVEZ DOS SANTOS 69,4 APROVADO

3 FLORENCIO BATISTA DE BARROS 69,2 APROVADO

Santa Maria da Boa Vista, 2 de setembro de 2020.

Humberto Alencar de Sá

Diretor geral

http://www.ifsertao-pe.edu.br/

		2020-09-02T10:53:25-0300
	HUMBERTO ALENCAR DE SA:49602578491
	Eu estou aprovando este documento